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et paradoksalt og komplekst samspil 

den journalistiske praksis beskrives som et paradoksalt og komplekst samspil mellem 
strukturelle ledelsesmæssige hensyn og politikker og professionsrelaterede idealer 
og fællesskaber på tværs af organisatoriske rammer. 

et spændingsfelt mellem journalisternes professionsidealer og 
produktionsvilkår

Afhandlingen udfolder et spændingsfelt mellem journalisternes professionsidealer 
og de produktionsvilkår, de er underlagt. denne forskel mellem ideal og realitet 
udforskes og analyseres som en konstant spænding mellem nye udfordringer og 
gamle, journalistiske idealer.

afhandlingens grundlag

•	18 måneders deltager observation på 4 nyhedsredaktioner, foretaget i årene 
2007-2009.

•	Undersøgelsen omfatter studier på dr TV Avisen, TV2 nyhederne, bbC news og 
ITV news.

Analysen er baseret på forskellige typer af materiale såsom 18 måneders deltager 
observation, indsamlet data og interviews med over 100 ansatte, heraf 50 formelle 
interviews hvor ansatte er blevet spurgt om de samme 4 spørgsmål.
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Opsummering af hovedpointer fra ph.d. afhandlingen New Struggles, Old Ideals, 
Institut for Æstetik, Aarhus Universitet. En afhandling der går bag om tv-nyheds-
produktionen i England og Danmark. 

Nyt indblik i journalistisk praksis i dag

hvordan bliver nyheder skabt? hvilke værdier betyder noget for tv-nyheds journalister 
i	dag?	Og	hvordan	definerer	de	en	god	nyhedshistorie?
dette er blot nogle af de spørgsmål, der bliver belyst og diskuteret i afhandlingen, 
der bygger på 18 måneders observationsstudier på tv-stationerne dr, TV2, bbC 
og ITV. en unik adgang til redaktioner, redaktionsmøder og journalisters daglige 
arbejdsgang giver et nyt indblik i journalistisk praksis i dag. 

fokus på hverdagen blandt tv-journalister 

med et fokus på hverdagen blandt tv-journalister illustrerer afhandlingen både 
den måde, journalister taler om deres arbejde på, og den måde arbejdsgangen er 
organiseret og struktureret i tid og sted. 
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